
Nr. 7 GBl. vom 23. Februar 2022 81

stuttgart, den 8. Februar 2022

Kultusministerium

Schopper

Sozialministerium

Lucha

Anmerkung: Die Verordnung wurde am 8. Februar 2022 
durch öffentliche Bekanntmachung des Kultusministe
riums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des Verkündungs
gesetzes und trat damit gemäß Artikel 2 der Verordnung 
am 9. Februar 2022 in Kraft.

Verordnung des Kultusministeriums  
und des Sozialministeriums  

zur Änderung der  
Corona-Verordnung Sport

Vom 8. Februar 2022

Auf Grund von § 21 Absatz 5 Nummer 1 der Corona-
Verordnung vom 15. September 2021 (GBl. S. 794), die 
zuletzt durch Verordnung vom 8. Februar 2022 (notver-
kündet gemäß § 4 Satz 1 des Verkündungsgesetzes und 
abrufbar unter https://www.baden-wuerttemberg.de/co-
rona-verordnung) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Die Corona-Verordnung Sport vom 26. November 2021 
(GBl. S. 973), die zuletzt durch Verordnung vom 28. Ja-
nuar 2022 (notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des Ver-
kündungsgesetzes und abrufbar https://km-bw.de/,Lde/
startseite/sonderseiten/corona-verordnung-sport) geändert 
wor den ist, wird wie folgt geändert:

1. § 2 wird wie folgt geändert:

a) In Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter »und eine 
Datenverarbeitung nach § 8 CoronaVO durch-
zuführen; die Pflicht zur Datenverarbeitung nach 
§ 8 CoronaVO entfällt, wenn die Anlage frei zu-
gänglich ist und ihre konkrete Nutzung nicht im 
Rahmen einer Veranstaltung im Sinne von § 10 Ab-
satz 7 CoronaVO erfolgt« gestrichen.

b) Absatz 8 Satz 2 wird aufgehoben.

2. § 6 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 2 wird aufgehoben.

b) Der bisherige Absatz 3 wird der Absatz 2.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in 
Kraft.


